
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 8/2026 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu  (ND) na terenie 
powiatów radziejowskiego i włocławskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) oraz art. 68 ust. 1 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt") (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.), a także art. 39,  art. 55 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L Nr 174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. 
zm.),w związku z likwidacją  ognisk choroby – rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu 
radziejowskiego w miejscowości Witowo Kolonia, gm. Bytoń oraz w miejscowości Samszyce, gm. Osięciny, 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 3/2026 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2026 r. 
w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów radziejowskiego i włocławskiego 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 500) zmienione rozporządzeniem  Nr 4/2026 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 27 stycznia 2026 r. (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. poz. 595). 

§ 2. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie: 

1) powiatu radziejowskiego: 

a) w gminie Osięciny miejscowości: Bełszewo, Bełszewo Kolonia, Borucin, Borucin Kolonia, Borucinek, 
Jarantowice, Latkowo Kolonia, Osięciny, Powałkowice, Samszyce, Latkowo, Osięciny- Probostwo, 
Osięciny-Wieś, Zagaj, Karolin, Bartłomiejowice, Bilno, Bodzanówek, Konary, Kościelna Wieś, 
Krotoszyn, Lekarzewice, Leonowo, Nagórki, Osłonki, Pilichowo, Pocierzyn, Ruszki, Szalonki, 
Sęczkowo, Wola Skarbkowa, Włodzimierka, Zagajewice, Zblęg, Zielińsk, Żakowice, Pułkownikowo, 
Pieńki Kościelskie, Witoldowo, 

b) w gminie Bytoń  miejscowości: Faliszewo, Pścininek, Pścinno,  Witowo Kolonia,  Witowo, Morzyce, 
Borowo, Brylewo, Budzisław, Bytoń, Czarnocice, Dąbrówka, Litychowo, Ludwikowo, Nasiłowo, 
Niegibalice, Nowy Dwór, Oszczywilk, Stefanowo, Stróżewo, Wandynowo, Świesz, Głuszyn, Grodziska, 
Rzepiska, Potołówek, Dąbrowa, Głuszyn Parcele, Kolonia Morzyce, Holendry Bytońskie, 

c) w gminie Radziejów miejscowości: Płowce, Płowce Drugie, Bieganowo, Biskupice, Kwilno, Kłonówek, 
Opatowice, Piołunowo, Pruchnowo, Skibin, Stary Radziejów Kol., Stary Radziejów Wieś, Zagorzyce, 
Plebanka, Leonowo, Modliborze, Łany Wybranieckie, 

d) miasto Radziejów (część wschodnia miejscowości do ulic: ul. Brzeska, ul. 1 Maja, ul. Podgórna, ul. 
Miodowa, ul. Kruszwicka, ul. Szkolna, ul. Stefana Okrzei, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Szybka); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lutego 2026 r.

Poz. 1106



e) w gminie Topólka miejscowości: Sadłużek. Bielki, Borek, Galonki, Głuszynek, Miłachówek, Paniewek, 
Paniewo, Sadłóg, Torzewo, Znaniewo, Świerczyn, Świerczynek, Galonki Kolonia, Iłowo, Rogalki, 
Zgniły Głuszynek, Opielanka, Miałkie, 

f) w gminie Dobre miejscowości: Bodzanowo, Bodzanowo Drugie, Byczyna, Byczyna Kolonia, Dobre 
Wieś, Kłonowo, Ludwikowo, Przysiek, Szczeblotowo, Ułomie, Dobre Kolonia, 

g) w gminie Piotrków Kujawski miejscowości: Czarnotka, Rogalin, Świątniki, 

2) powiatu włocławskiego: 

a) w gminie Lubraniec miejscowości: Agnieszkowo, Annowo, Bodzanowo, Dąbie Kujawskie, Dąbie 
Poduchowne, Kolonia Piaski, Krowice, Lubraniec Parcele, Rabinowo, Redecz Kalny, Redecz Wielki 
Parcele, Redecz Wielki  Wieś, Żydowo, Stok, 

b) w  gminie Brześć Kujawski miejscowości: Falborz Kolonia, Jądrowice, Kuczyna, Kąkowa Wola Parcele,  
Miechowice, Redecz Krukowy, Rzadka Wola, Kąkowa Wola, Miechowice Duże, Miechowice  Nowe, 

3) powiatu aleksandrowskiego: 

a) w gminie  Bądkowo miejscowości: Antoniewo, Bądkówek (część południowa   miejscowości od drogi 
gminnej nr 160702C), Kryńsk, Kujawka, Słupy Duże (część południowa miejscowość od drogi 
powiatowej nr 2627C), Wysocin 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

 
 

Michał Sztybel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1106


	ROZPORZĄDZENIE NR 8/2026 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 27 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 2



		2026-02-27T15:03:00+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




